
LRF, art. 55, inciso I, alinea "a" R$1,00

SET/2020 OUT/2020 NOV/2020 DEZ/2020 JAN/2021 FEV/2021 MAR/2021 ABR/2021 MAI/2021 JUN/2021 JUL/2021 AGO/2021

DESPESA BRUTA COM PESSOAL (I) 317.423,63   307.084,55   309.199,28   461.781,63   431.386,92   332.309,64   335.929,77   339.812,59   318.128,82   327.365,21      336.779,02   338.615,30       -                             

Pessoal Ativo 317.423,63   307.084,55   309.199,28   461.781,63   431.386,92   332.309,64   335.929,77   339.812,59   318.128,82   327.365,21      336.779,02   338.615,30       -                             

Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variáveis 265.323,38   256.084,76   258.311,31   371.728,31   374.722,04   276.299,27   279.900,50   285.660,35   263.822,45   271.690,25      281.342,67   283.708,94       -                             

Obrigações Patronais 52.100,25     50.999,79     50.887,97     90.053,32     56.664,88     56.010,37     56.029,27     54.152,24     54.306,37     55.674,96        55.436,35     54.906,36         -                             

Benefícios Previdenciários -                             

Pessoal Inativo e Pensionistas -                             

Aposentadorias, Reserva e Reformas -                             

Pensões -                             

Outros Benefícios Previdenciários -                             

-                             

DESPESAS NÃO COMPUTADAS (ART. 19, § 1º DA LRF) (II) 81.967,61     5.876,91       427,77          9.152,57       -                             

81.967,61     5.876,91       427,77          9.152,57       -                             

-                             

-                             

-                             

317.423,63   307.084,55   309.199,28   461.781,63   349.419,31   326.432,73   335.502,00   339.812,59   318.128,82   327.365,21      327.626,45   338.615,30       -                             

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

                      -   

= RECEITA CORRENTE LÍQUIDA AJUSTADA - RCL (IV)

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (V) = (IIIa + IIIb)

LIMITE MÁXIMO (VI) (Incisos I, II e III, Art. 20 da LRF) 

LIMITE PRUDENCIAL (VII) = (0,95 x VI) (§ único, Art. 22 da LRF)

LIMITE DE ALERTA (VIII) = (0,90 x VI) (art.59 § 1º, inciso II da LRF)

Fonte: Sistema de Administração de Finanças Públicas

GILSON JOÃO DOS SANTOS     

Técnico em Contabilidade

CRC/ES 7.409

5,40

155.144.208,15                                                                            

                                                                                                  -   

155.144.208,15                                                                            

4.058.391,50                                                                                

9.308.652,49                                                                                

4.058.391,50             

% SOBRE A RCL AJUSTADAVALORAPURAÇÃO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE LEGAL

-                     

-                     

-                     

-                     

97.424,86                  

687.222,13                

-                     

-                     

97.424,86                  

LIQUIDADAS

Total (Últimos 12 

meses) (a)

(-) TRANSFERÊNCIAS OBRIGATÓRIAS DA UNIÃO RELATIVAS ÀS EMENDAS INDIVIDUAIS 

INSCRITAS EM 

RESTOS A PAGAR 

NÃO 

PROCESSADOS (b)

Decorrentes de Decisão Judicial de período anterior ao da apuração -                     

-                     

-                     

4.155.816,36             

4.155.816,36             

3.468.594,23             

6,00

5,708.843.219,87                                                                                

8.377.787,24                                                                                

DESPESAS EXECUTADAS

(Últimos 12 Meses)

DESPESA COM PESSOAL

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

2º quadrimestre, maio a agosto de 2021

Outras despesas de pessoal decorrentes de contrato de terceirizaçao (Art. 18, § 1º da LRF) 

2,62

VANDERLEI BASTOS GONÇALVES

(-) TRANSFERÊNCIAS OBRIGATÓRIAS DA UNIÃO RELATIVAS ÀS EMENDAS  DE BANCADA (art 166-A, § 16 da CF) (VI)

Despesas de Exercícios Anteriores de período anterior ao da apuração

Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária

Presidente

Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados

DESPESA LÍQUIDA COM PESSOAL (III) = (I - II)


